
 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение   

«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска» 

  

454018 г. Челябинск, ул. Двинская, 7 т./факс 731-11-30 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От 14.01.2022г.                            № 10 

 

 

 

О проведении диагностики уровня  

индивидуальных достижений  

(метапредметных планируемых результатов) 

обучающихся 7-х классов 

(индивидуальный проект) в 2022 году  

 

      В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской 

области от 07.12.2021 № 03/3113, приказом Комитета по делам образования г. Челябинска 

от 13.01.2022 «О проведении диагностики уровня индивидуальных достижений 

(метапредметных планируемых результатов) обучающихся 7-х классов при освоении 

образовательных программ в соответствии с федеральным государственным 

образовательным стандартом основного общего образования (индивидуальный проект). 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в проведении диагностики уровня индивидуальных достижений 

(метапредметных планируемых результатов) обучающихся 7-х классов (индивидуальный 

проект) в общеобразовательных организациях Челябинского городского округа в 2022 

году в соответствии с Регламентом. 

2. Назначить: 

1)  ответственного координатора – Жирякову О.Ю., зам. директора по УВР; 

2)  технического специалиста – Андрущенко С.В., учителя математики и информатики. 

3. Жиряковой О.Ю., зам. директора по УВР: 

1) обеспечить выполнение поручений в соответствии с Регламентом; 

2) обеспечить организационные условия для проведения диагностики уровня достижения 

метапредметных планируемых результатов освоения основной образовательной 

программы, обучающихся 7-х классов в соответствии с инструктивно-методическими 

материалами и Регламентом; 

3) назначить наставников, осуществляющих координацию работ, обучающихся над 

индивидуальным проектом, сформировать экспертные группы в соответствии с типами 

индивидуальных проектов на уровне общеобразовательной организации; 

4) уведомить независимых общественных наблюдателей о дате и времени участия в 

процедуре защиты индивидуальных проектов и обеспечить участие экспертов в день 

защиты индивидуальных проектов; 

5) провести инструктивное совещание с наставниками обучающихся для выполнения 

индивидуального проекта и экспертами по вопросам организации, проведения и 

оценивания диагностики уровня индивидуальных достижений (метапредметных 

планируемых результатов) обучающихся 7-х классов (индивидуальный проект) в 

общеобразовательных организациях Челябинского городского округа в 2022 году; 

6) обеспечить печать и тиражирование необходимых материалов для работы экспертной 

комиссии, независимых наблюдателей; 



7) осуществить корректировку образовательного процесса с 14 марта по 28 марта 2022 

года; 

8) обеспечить психологическое и медицинское сопровождение при проведении 

диагностики уровня индивидуальных достижений (метапредметных планируемых 

результатов)  обучающихся 7-х классов (индивидуальный проект) в 

общеобразовательных организациях Челябинского городского округа в 2022 году; 

9) обеспечить хранение работ учащихся в течение 1 года; 

10) информировать специалистов МКУ «ЦОДОО» и СП МКУ «ЦОДОО», координаторов 

диагностики уровня индивидуальных достижений, обучающихся 7-х классов от 

муниципалитета обо всех фактах, не позволяющих исполнить требования к проведению 

диагностики уровня индивидуальных достижений (метапредметных планируемых 

результатов)  обучающихся 7-х классов (индивидуальный проект) в 

общеобразовательных организациях Челябинского городского округа в 2022 году в 

соответствии с Регламентом. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Маслову М.Б. 

 

  

  

 

Директор                                                                              С.П. Важенин  

 

                    

С приказом ознакомлены: 
 

Маслова М.Б.             __________________________ 

Жирякова О.Ю.          __________________________ 

Андрущенко С.В.       __________________________ 

 

 

 

 


